

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Pharma-Trade A/S

Skaaremosevej 11 - 14, 3230 Græsted

CVR-nr. 87 33 98 15

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

---

Niels E. Valdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pharma-Trade A/S Skaaremoosevej 11 - 14 3230 Græsted  CVR-nr.: 87 33 98 15 Stiftet: 11. april 1984 Hjemsted: Gribskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ib Preben Overgaard, Bestyrelsesformand Henrik Overgaard, Bestyrelsesmedlem Jan Overgaard, Bestyrelsesmedlem Niels E. Valdal, Advokat
<b>Direktion</b>	Henrik Overgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Persano Group A/S, Græsted Ejendomsselskabet Knud Bro Allé 3 ApS, Græsted

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	374.750	337.738	366.150	334.725	323.039
EBITDA	56.847	48.998	71.668	67.043	52.823
Driftsresultat	44.689	36.671	59.517	55.610	41.573
Finansielle poster, netto	-842	-2.077	-2.520	-2.828	-2.789
Årets resultat	34.354	28.015	46.441	41.078	30.175
<b>Balance:</b>					
Balancesum	337.161	324.429	341.730	348.092	323.953
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.926	8.759	9.973	11.359	8.126
Egenkapital	251.385	238.089	242.438	233.216	214.966
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	64.730	11.382	38.331	51.516	38.985
Investeringsaktivitet	-6.354	-8.689	-9.646	-11.196	-7.878
Finansieringsaktivitet	-22.776	-43.317	-43.361	-33.347	-23.351
Pengestrømme i alt	35.599	-40.625	-14.676	6.973	7.756
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	177	181	196	183	192
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	74,6	73,4	70,9	67,0	66,4
Egenkapitalforrentning	14,0	11,7	19,5	18,3	14,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens aktiviteter består i produktion og handel med produkter inden for personlig pleje, kosttilskud og mundhygiejne.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning i koncernen udgør 374.750 t.kr. mod 337.738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34.354 t.kr. mod 28.015 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en omsætning og resultat for 2023 på niveau med 2022.

Der har i 2023 været en højere omsætning end forventet og resultatet er ligesom i 2022 påvirket af det høje prisniveau på især råvarer og materialer.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

#### Politik

Miljøpolitikken skal sikre, at alle Persano Koncernens aktiviteter planlægges og udføres i respekt for det omgivende miljø. Persano Koncernen stræber efter at sikre en høj miljøstandard. Overensstemmelse med national og international lovgivning og andre standarder, som selskabet har accepteret, opfattes som et absolut minimumskrav. Persano Group Koncernen forsøger til at købe og bruge energi på den mest effektive, omkostningseffektive og miljømæssigt ansvarlig måde.

#### Produkter

Vi tager hensyn til miljøet i alle faser af vore produkters levetid, fra udvikling, over produktion, distribution, den daglige anvendelse og til bortskaffelse.

#### Leverandører

Vi har defineret miljøstandarder i Persano Koncernens Code of Conduct for vore leverandører. Gennem dialog samarbejder vi aktivt med vore leverandører for at sikre og påvirke deres miljøbevidsthed og praksis.

#### Ansvar

Vi integrerer miljømæssige hensyn i alle relevante processer og aktiviteter, og motiverer ansatte på alle niveauer til at tage ansvar for - og deltage i - miljøforbedrende aktiviteter. Hver ansat har ret og pligt til at gøre opmærksom på forhold, som efter hans/hendes mening er urimelige eller skadelige for miljøet. Forbedringsforslag kan til hver en tid forelægges ledelsen

## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

#### Kunder

I tæt samarbejde med vores kunder, udvikler vi unikke produkter, med fokus på kvalitet, miljø og sikkerhed. Vi fokuserer på at udvikle og vedligeholde de gode kunderelationer.

#### Teknologi

Persano har investeret i fleksible produktionsmaskiner, som hurtigt kan omstilles. Det betyder, at vi kan tilbyde mange forskellige løsninger, der alle er tilpasset de behov, vores kunder har.

Vi har konstant fokus på bæredygtig og innovativ teknologi og kvalitet.

#### Processer

Vores kvalitetspolitik er, at vi leverer varerne til tiden i den forventede kvalitet, uden at gå på kompromis med lovgivning, helbred og sikkerhed.

Kvalitetssystemet er opbygget efter de lovgivninger som Persano koncernen arbejder under. Fødevarerstyrelsen, Medical devise ISO 13485 samt kosmetik lovgivningen ISO 22716

#### Medarbejder

Persano koncernens standard som en attraktiv arbejdsplads forbedres løbende. Som virksomhed vil vi gennem målinger, undersøgelser og samtaler evaluere de opnåede resultater og definere nye mål for forbedringer. Vi opfatter det som en fælles forpligtigelse for ledere og ansatte at skabe sig et tilfredsstillende og stimulerende arbejdsmiljø.

#### Den forventede udvikling

Koncernen forventer en omsætning og et resultat på niveau med 2023

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	374.750.433	337.738.246	0	0
Produktionsomkostninger	-274.799.764	-245.887.992	0	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>99.950.669</b>	<b>91.850.254</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	-4.042.965	-4.082.531	0	0
Administrationsomkostninger	-51.219.612	-51.152.664	-42.215	-17.968
Andre driftsindtægter	1.113	56.010	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>44.689.205</b>	<b>36.671.069</b>	<b>-42.215</b>	<b>-17.968</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	32.578.665	27.921.272
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.253.732	0
Andre finansielle indtægter	1.164.626	276.491	93.559	231.709
Nedskrivning af finansielle aktiver	-210.437	-210.438	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.796.300	-2.142.638	-29.585	-92.152
<b>Resultat før skat</b>	<b>43.847.094</b>	<b>34.594.484</b>	<b>34.854.156</b>	<b>28.042.861</b>
3 Skat af årets resultat	-9.493.372	-6.579.865	-500.434	-28.242
<b>4 Årets resultat</b>	<b>34.353.722</b>	<b>28.014.619</b>	<b>34.353.722</b>	<b>28.014.619</b>

**Balance 31. december**

Note	Aktiver		Koncern		Moderselskab	
			2023	2022	2023	2022
			kr.	kr.	kr.	kr.
	<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill		0	210.437	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	210.437	0	0
6	Grunde og bygninger		69.073.620	72.775.627	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner		35.999.999	37.126.089	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.917.576	1.544.533	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		2.642.224	3.990.297	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt		109.633.419	115.436.546	0	0
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		0	0	175.436.160	163.915.859
11	Andre værdipapirer og kapitalandele		662.958	671.981	562.928	571.951
12	Andre tilgodehavender		64.538	516.962	0	0
13	Deposita		165.258	165.258	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt		892.754	1.354.201	175.999.088	164.487.810
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>110.526.173</b>	<b>117.001.184</b>	<b>175.999.088</b>	<b>164.487.810</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	69.922.025	79.820.103	0	0
	Varer under fremstilling	5.789.095	5.112.521	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	22.765.336	19.142.616	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>98.476.456</u>	<u>104.075.240</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.703.300	87.059.426	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	61.747.241	59.701.293
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.802.187	8.709.009	10.802.404
	Andre tilgodehavender	421.207	63.529	5.329	4.104
14	Periodeafgrænsningsposter	1.269.582	262.800	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>78.394.089</u>	<u>89.187.942</u>	<u>70.461.579</u>	<u>70.507.801</u>
	Likvide beholdninger	<u>49.764.245</u>	<u>14.164.947</u>	<u>4.943.911</u>	<u>3.108.609</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>226.634.790</u></b>	<b><u>207.428.129</u></b>	<b><u>75.405.490</u></b>	<b><u>73.616.410</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>337.160.963</u></b>	<b><u>324.429.313</u></b>	<b><u>251.404.578</u></b>	<b><u>238.104.220</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
	Reserve for opskrivninger	18.344.952	19.460.220	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	120.445.861	108.925.560
	Reserve for sikringstransaktioner	9.332.959	10.391.323	0	0
	Overført resultat	190.706.667	185.237.677	97.938.717	106.163.660
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	20.000.000	30.000.000	20.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>251.384.578</b>	<b>238.089.220</b>	<b>251.384.578</b>	<b>238.089.220</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
15	Hensættelser til udskudt skat	14.496.796	14.775.228	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.496.796</b>	<b>14.775.228</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Morderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
16	Gæld til realkreditinstitutter	34.120.643	36.453.000	0	0
17	Anden gæld	2.589.230	1.684.777	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.709.873</u>	<u>38.137.777</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.794.559	3.238.392	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	238.179	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.767.006	26.836.202	20.000	15.000
	Selskabsskat	263.846	0	0	0
	Anden gæld	2.506.126	3.352.494	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.569.716</u>	<u>33.427.088</u>	<u>20.000</u>	<u>15.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>71.279.589</u></b>	<b><u>71.564.865</u></b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>337.160.963</u></b>	<b><u>324.429.313</u></b>	<b><u>251.404.578</u></b>	<b><u>238.104.220</u></b>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Medarbejderforhold
- 18 Oplysninger om dagsværdi
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Eventualposter
- 21 Finansielle risici



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Reserve for sikrings- transaktio- ner kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	19.460.220	10.391.323	185.237.677	20.000.000	238.089.220
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud	0	0	0	4.353.722	30.000.000	34.353.722
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.356.877	0	0	-1.356.877
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-1.429.831	0	1.429.831	0	0
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	314.563	0	-314.563	0	0
Skat af årets regulering til dagsværdi	0	0	298.513	0	0	298.513
	<b>3.000.000</b>	<b>18.344.952</b>	<b>9.332.959</b>	<b>190.706.667</b>	<b>30.000.000</b>	<b>251.384.578</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	108.925.560	106.163.660	20.000.000	238.089.220
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	32.578.665	-28.224.943	30.000.000	34.353.722
Udloddet udbytte	0	-20.000.000	20.000.000	0	0
Årets regulering af renteswap	0	-1.058.364	0	0	-1.058.364
	<b>3.000.000</b>	<b>120.445.861</b>	<b>97.938.717</b>	<b>30.000.000</b>	<b>251.384.578</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	34.353.722	28.014.619
22 Reguleringer	22.501.868	20.839.948
23 Ændring i driftskapital	15.913.062	-26.299.490
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	72.768.652	22.555.077
Renteindbetalinger og lignende	1.164.630	276.489
Renteudbetalinger og lignende	-1.796.300	-2.142.638
Pengestrøm fra ordinær drift	72.136.982	20.688.928
Betalt selskabsskat	-7.407.258	-9.307.375
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>64.729.724</b>	<b>11.381.553</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.925.736	-8.759.436
Salg af materielle anlægsaktiver	571.500	70.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.354.236</b>	<b>-8.689.436</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.776.190	-3.316.873
Betalt udbytte	-20.000.000	-40.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-22.776.190</b>	<b>-43.316.873</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>35.599.298</b>	<b>-40.624.756</b>
Likvider 1. januar 2023	14.164.947	54.789.703
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>49.764.245</b>	<b>14.164.947</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	49.764.245	14.164.947
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>49.764.245</b>	<b>14.164.947</b>

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	89.852.453	87.286.711	0	0
Pensioner	8.872.798	8.605.441	0	0
Andre omkostninger til social sikring	732.796	950.222	0	0
	<b>99.458.047</b>	<b>96.842.374</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:				
Produktionsomkostninger	56.397.301	53.072.319	0	0
Administrationsomkostninger	43.060.746	43.770.054	0	0
	<b>99.458.047</b>	<b>96.842.373</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	3.154.739	3.062.381	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	177	181	0	0
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Beregnet selskabsskat af årets resultat	9.771.804	6.874.618	500.434	28.242
Årets regulering af udskudt skat	-278.432	-294.753	0	0
	<b>9.493.372</b>	<b>6.579.865</b>	<b>500.434</b>	<b>28.242</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			32.578.665	27.921.272
Udbytte for regnskabsåret			30.000.000	20.000.000
Disponeret fra overført resultat			-28.224.943	-19.906.653
<b>Disponeret i alt</b>			<b>34.353.722</b>	<b>28.014.619</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	25.136.669	25.136.669
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>25.136.669</b>	<b>25.136.669</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-24.926.232	-24.715.794
Årets nedskrivninger	-210.437	-210.438
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-25.136.669</b>	<b>-24.926.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>210.437</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	96.922.426	96.827.656
Tilgang i årets løb	238.126	94.770
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>97.160.552</b>	<b>96.922.426</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	40.517.148	40.517.148
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>40.517.148</b>	<b>40.517.148</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-64.663.947	-60.689.901
Årets af-/nedskrivninger	-3.940.133	-3.974.046
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-68.604.080</b>	<b>-64.663.947</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>69.073.620</b>	<b>72.775.627</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	45.554.451	47.826.628

## Noter

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	132.390.293	126.286.380
Tilgang i årets løb	6.568.744	7.402.903
Afgang i årets løb	-2.686.304	-1.298.989
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>136.272.733</b>	<b>132.390.294</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-95.264.205	-88.967.962
Årets afskrivninger	-7.560.196	-7.581.242
Afskrivninger, afhændede aktiver	2.551.667	1.284.999
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-100.272.734</b>	<b>-95.264.205</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>35.999.999</b>	<b>37.126.089</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.193.313	9.034.466
Tilgang i årets løb	1.466.939	589.686
Afgang i årets løb	-1.390.829	-430.839
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>9.269.423</b>	<b>9.193.313</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.648.780	-7.252.424
Årets afskrivninger	-658.146	-827.195
Afskrivninger, afhændede aktiver	955.079	430.839
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-7.351.847</b>	<b>-7.648.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.917.576</b>	<b>1.544.533</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.990.297	3.318.221
Tilgang i årets løb	3.435.103	8.109.707
Overførsler	-4.783.176	-7.437.631
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.642.224</b>	<b>3.990.297</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.642.224</b>	<b>3.990.297</b>

## Noter

	Morderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	54.990.300	54.990.300
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>54.990.300</b>	<b>54.990.300</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	131.957.845	196.400.235
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	32.578.665	27.921.272
Udbytte	-20.000.000	-100.000.000
Årets regulering af renteswap	-1.356.877	9.790.178
Selskabsskat af renteswap	298.513	-2.153.840
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>143.478.146</b>	<b>131.957.845</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-23.032.286	-23.032.286
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-23.032.286</b>	<b>-23.032.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>175.436.160</b>	<b>163.915.859</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Persano Group A/S, Græsted	100 %	175.436.160	32.578.665

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2023	660.962	660.962	560.932	560.932
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>660.962</b>	<b>660.962</b>	<b>560.932</b>	<b>560.932</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	11.019	-131.956	11.019	-131.956
Årets op- og nedskrivninger	-9.023	142.975	-9.023	142.975
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.996</b>	<b>11.019</b>	<b>1.996</b>	<b>11.019</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>662.958</b>	<b>671.981</b>	<b>562.928</b>	<b>571.951</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>12. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	516.962	0
Tilgang i årets løb	0	516.962
Afgang i årets løb	-452.424	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>64.538</b>	<b>516.962</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>64.538</b>	<b>516.962</b>
<b>13. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	165.258	165.258
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>165.258</b>	<b>165.258</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>165.258</b>	<b>165.258</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	1.110.263	0
Forudbetalt husleje	159.319	157.787
Andre forudbetalte omkostninger	0	105.013
	<b>1.269.582</b>	<b>262.800</b>



## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	14.775.228	15.069.981
Udskudt skat af årets resultat	<u>-278.432</u>	<u>-294.753</u>
	<b><u>14.496.796</u></b>	<b><u>14.775.228</u></b>
<b>16. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	36.915.202	39.691.392
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.794.559</u>	<u>-3.238.392</u>
	<b><u>34.120.643</u></b>	<b><u>36.453.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.771.734</u>	<u>24.532.063</u>
<b>17. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	2.589.230	1.684.777
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.589.230</u></b>	<b><u>1.684.777</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.589.230</u>	<u>1.684.777</u>

## Noter

---

### 18. Oplysninger om dagsværdi Koncern og modervirksomhed

	<b>Børs- noterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	562.928
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	9.023

#### Koncern

	<b>Forpligtelser , der er effektivt sikret (finan- sielt instru- ment måles til dagsværdi) kr.</b>	<b>Aktiver, der er effektivt sikret (finansiel instrument måles til dagsværdi) kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	2.589.230	64.538
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	904.453	-452.424

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.915 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 69.074 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 40.560 t.kr., skønnes 40.213 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Pharma-Trade A/S har overfor datterselskabet Ejendomsselskabet Knud Bro Alle 3 ApS stillet solidarisk selvskyldnerkaution for dets renteswap-aftale på i alt 1.500 t.kr.

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler med en samlet restforpligtelse på 896 t.kr., og som løber over en periode på op til 22 måneder.

Koncernen har indgået husleje kontrakter med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør pr. 31. december 2023 i alt 413 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Finansielle risici

#### Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en samlet restgæld på 36.915 t.kr. Renteswappen løber i lånenes løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

## Noter

---

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
<b>22. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.368.912	12.592.921
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.113	-56.010
Andre finansielle indtægter	-1.164.626	-276.491
Øvrige finansielle omkostninger	1.796.300	2.142.638
Aktiebaserede vederlæggelser	9.023	-142.975
Skat af årets resultat	9.493.372	6.579.865
	<b>22.501.868</b>	<b>20.839.948</b>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	5.598.784	-16.889.316
Ændring i tilgodehavender	8.991.663	-9.342.938
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.322.615	-67.236
	<b>15.913.062</b>	<b>-26.299.490</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jan Overgaard**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 725cc320-601b-4d61-a988-c9439d24cdef

IP: 87.59.xxx.xxx

2024-06-12 16:24:15 UTC



**Henrik Overgaard**

**Direktionsmedlem**

Serienummer: 4f323814-afbd-4a1c-8fd7-233fe327e5fb

IP: 217.61.xxx.xxx

2024-06-12 19:26:21 UTC



**Henrik Overgaard**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 4f323814-afbd-4a1c-8fd7-233fe327e5fb

IP: 217.61.xxx.xxx

2024-06-12 19:26:21 UTC



**Ib Preben Overgaard**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 5dfbe529-fc5d-492c-aaeb-ab789db5b68b

IP: 62.135.xxx.xxx

2024-06-13 08:32:13 UTC



**Niels Ebbe Valdal**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: fc1b3640-948a-46a1-af4c-2273d71c820a

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-13 12:23:54 UTC



**Kim Kjellberg**

**Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 23.97.xxx.xxx

2024-06-13 21:03:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2XEIK-7NEAT-HA03B-XUIVQ-TND7N-YV560

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Niels Ebbe Valdal**

Dirigent

Serienummer: fc1b3640-948a-46a1-af4c-2273d71c820a

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-17 07:44:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**